[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2022 года

№ 177
с. Чара

Об отплате труда работников муниципальных унитарных предприятий Каларского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», отраслевым тарифным соглашением в жилищно-коммунальном хозяйстве Российской Федерации на 2017-2019 годы, руководствуясь статьёй 29 устава Каларского муниципального округа Забайкальского края
постановляет:
1. С 1 апреля 2022 года установить ставку I разряда для расчета фонда оплаты труда муниципальным унитарным предприятиям муниципального фонда Каларского муниципального округа Забайкальского края в размере 11 125,86 рублей. Расчет тарифных ставок по разрядам производить в соответствии с утвержденными тарифными коэффициентами ЕТС по оплате труда согласно приложению №1;

2. Установить руководителям муниципальных унитарных предприятий Каларского муниципального округа Забайкальского края оклады исходя из ставки I разряда 11 125,86 рублей и кратности к величине тарифной ставки I разряда равным 4;
3. Размер должностного оклада главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий установить на 20 процентов ниже должностного оклада руководителя предприятия в соответствии с трудовым договором;

4. Установить муниципальным унитарным предприятиям Каларского муниципального округа Забайкальского края:

- предельный размер премии в размере 40%.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

С.А. Климович